¹¹ I Cor. xii, 27; Ephes. v, 30.

(14) *Exspectamus — utilius.* Hæc addidimus ex codice Veronensi, quæ ob repetitam vocem *utilius* exciderunt e Sirmondiano exemplari.

(15) Interprete Vincentio Riccardo clero regu-
lari. Exstat hæc epistola G. L. Act. 14 concilii
Chalcedonensis, tom. IV Concil. edit. Ven.-Labb.,

(15) EPISTOLA XIII.

Rescriptum synodicarum litterarum.

Proclus Domno episcopo Antiocheno.

Sanctissimo et Dei amantissimo fratri et consa-
cerdoti Domno, Proclus, in Domino gaudere.

Charitas mutua, Deo dilectissime, maximam ut
invicem complectamur est donum. Vinciens enim
ad concordiam præclarus artifex Deus naturam
quam condidit, benevolentia eos qui ratione regun-
tur conjunxit, ut cum alii aliorum casus proprios
ducerent, ac unusquisque ex se ipso res alterius
metiretur inenodabili conjunctionis naturæ vinculo,

B una consentientique voluntate ea connecterentur
quæ ejusdem naturæ sunt. Ea euim quæ affectu
disjuncta sunt, necessario in mutuum exitium sunt:
quæ vero ex animo unita sunt, non facile a firmitate
sua dilabuntur. Quapropter et beatus Paulus
multitudinem fidelium et conjunctionem Ecclesiæ
corpori comparavit, dicens: *Vos estis corpus Christi, et membra ex membro*¹¹; omnino prædictas
multitudinis conspirationem, et ex concordia mem-
brorum prohibens, ne contentionis morbo cui bella
sunt amica, laboremus. Cur autem hæc ipsa scri-
bam, Dei amantissime Pater, parumper ne graveris
agnoscere. Dei amantissimus Ecclesiæ Perrhenorum
episcopus Athanasius incredibilem simul et audienc-
tibus non mediocriter molestam tragœdiam desle-
vit, dicens: clericos suos velut abjecta cogitatione
subjectio, et putantes sibi sufficere voluntatem,
ut essent sacrorum tyranni, expulisse eum ab Ec-
clesia, cum justa ratio nulla subsisteret: et quan-
tum ad eos attinet, in tam inumanem vesaniam ex-
silisse, ut etiam damnarint eum, et operibus sibi
persuaserint in effreni voluntate procacium, et non
in decreto canonum, sacrorum ordinem consistere;
œconomos autem et curatores propria auctoritate
constituisse Ecclesiæ Dei, et ipsius qui tunc Ecclesiam
regebat episcopi nomen e sacris diptychis
abstulisse; et, ut breviter dixerim, palam eccle-
siasticum omnem expulisse ordinem; adjiciens,
nutriviisse hanc ipsam istorum temerariam proca-
ciam veteribus et impiis eorum sceleribus, veniam
rationi minime congruentem datam. Nam cum præ-
cessores ejus similia facerent, inde gradu facto,
redintegrarunt impetum suum ad illis pejora, quo-
rum promeritas olim poenas non sustinuerent; adi-
tum hinc aperientes ne in posterum etiam sibi tem-
perarent. Sed tu, Dei amantissime, dignare a nobis
rogatus (potes enim) consacerdotis infirmitates tuas